
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Розовского сельского поселения 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от  09.02.2024  №  20 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Розовского 

сельского поселения от 19.06.2017 № 94 «Об утверждении положения о 

кадровом резерве в Розовском сельском поселении Омского муниципального 

района Омской области» 

 

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 

Положением о муниципальной службе в Розовском сельском поселении 

Омского муниципального района Омской области, утв. Решением Совета 

Розовского сельского поселения от 29.09.2016 г. № 38, руководствуясь 

Уставом Розовского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение о кадровом резерве в Розовском сельском 

поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденное 

постановлением Администрации Розовского сельского поселения от 

19.06.2017 № 94 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 45 раздела V Положения изложить в новой редакции: 

«45. Основаниями исключения муниципального служащего из 

кадрового резерва являются: 

а) личное заявление; 

б) назначение на должность муниципальной службы в порядке 

должностного роста в пределах группы должностей муниципальной службы, 

для замещения которых муниципальный служащий включен в кадровый 

резерв; 

в) совершение дисциплинарного проступка, за который к 

муниципальному служащему применено дисциплинарное взыскание, 

предусмотренное пунктом 2 части 1 статьи 27 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»; 

г) увольнение с муниципальной службы, за исключением случаев 

увольнения по пункту 2 части 1 статьи 81 ТК РФ; 

д) непрерывное пребывание в кадровом резерве более трех лет; 

е) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного 

агента.»; 

1.2. В пункте 53 раздела V Положения: 



а) слова «53» заменить словами «46»; 

б) в подпункте «л)» знак «.» заменить знаком «;»; 

в) дополнить пункт подпунктом «м)» следующего содержания: 

«м) приобретения лицом статуса иностранного агента.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Розовского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Розовского сельского поселения    К.В. 

Калиниченко 


